
Дума городского округа 
муниципального образования 

«город Саянск»

VII созыв 

Р Е Ш Е Н И Е

0т£9.Р?. Л0/3№ < Г /- /3- € ^  
г.Саянск

|~О внесении изменений в Приложение к решению Думы городского округа муниципального”] 
образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении программы 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры городского округа 
муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 годы»

В целях обеспечения устойчивого функционирования и развития систем 
коммунальной инфраструктуры городского округа муниципального образования 
«город Саянск», руководствуясь постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14.06.2013 № 502 «Об утверждении требований к программам 
комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, 
городских округов», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьями 4, 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума 
городского округа муниципального образования «город Саянск»,

Р Е Ш И Л А :
1 .Внести в Приложение к решению Думы городского округа муниципального 

образования «город Саянск» от 18.09.2015 № 61-67-15-65 «Об утверждении 
программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры 
городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2016-2030 
годов» (далее - программа) (в редакции от 17.02.2017 № 61-67-17-11, от 
30.10.2017 № 71-67-17-17, 27.06.2019 № 71-67-19-28), опубликованное в газете 
«Саянские зори» выпуск от 01.10.2015 № 38 (3850) (вкладыш официальной 
информаций, страницы 8-12), выпуск от 22.02.2017 № 7 (3921) (вкладыш 
официальной информаций, страница 28), выпуск от 02.11.2017 № 43 (3957) 
(вкладыш официальной информаций, страница 9, выпуск от 04.07.2019 № 26 
(4042) (вкладыш официальной информаций, страницы 4-5), следующие 
изменения:

1.1. Таблицу «Мероприятия по строительству и модернизации систем 
водоснабжения и водоотведения» приложения 1 к программе дополнить пунктом 
29.7 следующего содержания:



29. Капитальный Замена участка 7453,6 2020 Местный и
7 ремонт водовода по 

улице Советской в 
городе Саянске

от ул. Ленина 
до ул. 
Советской 
Армии, 
L=609,9m с 

применением 
труб из 
полиэтилена 
ПЭ100 SDR17 
315x18,7 мм

областной 
<*> бюджет

1.2. Таблицу «Мероприятия по строительству систем теплоснабжения» 
приложения 2 к программе дополнить пунктами 18, 19, 20 следующего 
содержания:____________ ________________ ___________ __________ ____________

18. Реконструкция 
насосного 
оборудования ПНС 
в г. Саянске

Установка СН-
6; установка
частотного
преобразователя
; обвязка насоса;
устройство
системы
электроснабжен
ия; устройство
фундамента

10050,0 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

19. Капитальный 
ремонт ПНС 
(частотные 
преобразователи, 
трансформатор) в г. 
Саянске

Замена 
частотного 
преобразователя 
(2шт); замена 
трансформатора 

*

5399,0 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет

20. Капитальный 
ремонт насосного 
оборудования ТНС- 
6 в г. Саянске

Замена СН-11;
установка
частотного
преобразователя
; обвязка насоса;
устройство
системы
электроснабжен
ия; устройство
фундамента

7755,0 2020 Местный и 
областной 
<*> бюджет



2. Опубликовать настоящее решение на «Официальном интернет-портале 
правовой информации городского округа муниципального образования «город 
Саянск» ('http://sayansk-pravo.ru'), в газете «Саянские зори» (без приложений) и 
разместить на официальном сайте Думы городского округа муниципального 
образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»- http://www.dumasayansk.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Председатель Думы городского округа Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования городского округа
«город Саянск» муниципального образования

«город Саянск»

А.В. Ермаков

Исп. Малинова М.А. 
тел. 8 (39553) 52421

http://sayansk-pravo.ru'
http://www.dumasayansk.ru

